
1/2

Bezzubý Středula. Odborářský boss volá na pomoc
prezidenta

prvnizpravy.cz/zpravy/politika/bezzuby-stredula-odborarsky-boss-vola-na-pomoc-prezidenta

politika

Předseda Českomoravské konfederace odborových svazů
(ČMKOS) a neúspěšný prezidentský kandidát Josef Středula
minulý týden nepochodil při jednání s vládou. Dochází mu síly,
tak nyní volá na pomoc "svého" prezidenta Petra Pavla.

Josef Středula

19. června 2023 - 13:02

Do sporu o podobu konsolidačního balíčku, na kterém se dohodla
pětikoalice a který má příští týden schvalovat vláda Petra Fialy, by se
podle odborářů mohl vložit prezident Petr Pavel, který by moderoval

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/politika/bezzuby-stredula-odborarsky-boss-vola-na-pomoc-prezidenta/


2/2

debatu s vládou a zaměstnavatelů. Odbory budou proti balíčku
protestoval v úterý ve Strakonicích, další akce mají naplánované
příští týden v Ostravě, ve Zlíně a v Praze.

 

Minulý týden odboráři nedokázaly přesvědčit vlády, aby ještě udělala
změny v úsporném balíčku. Ministr financí Zbyněk Stanjura řekl po
jednání s nimi, že předloží vládě balíček bez podstatných změn.
„Každý má právo na protesty, žijeme v demokratické zemi,“ řekl
Stanjura.

 

 

A protesty na sebe nenechají dlouho čekat. První demonstrace bude
už zítra ve Strakonicích, načež budou následovat 27. června akce v
Ostravě a ve Zlíně a 29. června bude protestní mítink zaměstnanců
veřejné správy v pražském hotelu Olšanka.

 

Předseda ČMKOS Josef Středula řekl, že v září se ještě situace
může vyhrotit. Vláda podle něj nevede skutečný dialog, ale spíš
monolog. „Sociální dialog má být s cílem dohodnout se,“ prohlásil
Středula po poradě vedení odborů.

 

(nov, prvnizpravy.cz, foto: red.)

 
 
 


